
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÕES 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 614/2022 – EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2022 

 

 

 

 

Página 1 de 2 

   www.saovicentedosul.rs.gov.br 

gabinete@saovicentedosul.rs.gov.br 

Rua General João Antônio, 1305 –Centro–CEP: 97420-000  

Fone: 55 3257 1393 

 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 01 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL, no uso de suas atribuições, torna público, para o 
conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO do Edital de PREGÃO PRESENCIAL nº 031/2022, visando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E ASSESSORIA DE UM SISTEMA DE GESTÃO PÚBLICA, COM OPERAÇÃO TOTALMENTE 
INTEGRADA, E IMPLANTAÇÃO E CONVERSÃO DO SISTEMA ATUAL. 
 

DAS ALTERAÇÕES: 
 

 NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA/MODELO DE PROPOSTAS DE PREÇOS 
 

1. Alteração dos SISTEMAS OBJETO LICITADO/CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES, para 
inclusão do Sistema Portal Institucional (Web Site): 

2. SISTEMAS PARA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Status (Novo 

ou Em Uso) 

2.1. Sistema de Folha de Pagamento Em Uso 

2.2. Sistema de Portal do Servidor Público Em Uso 

2.3. Sistema eSocial Em Uso 

2.4. Sistema de Contabilidade Pública Em Uso 

2.5. Sistema de Prestação de Contas Públicas Em Uso 

2.6. Sistema de Tesouraria Em Uso 

2.7 Sistema de Compras e Licitações Em Uso 

2.8. Sistema de Portal Transparência Em Uso 

2.9. Sistema Controle Legislativo (Protocolo, Secretaria, Gabinete, Plenário e Transparência 

Legislativa) 

Em Uso 

2.10. Sistema de Patrimônio Em Uso 

2.11. Sistema de Controle de Protocolo Em Uso 

2.12. Sistema de Controle de Estoque Em Uso 

2.13. Sistema de Almoxarifado/Materiais Novo 

2.14. Sistema Portal Institucional (Web Site) Em Uso 

DATA CENTER - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Status (Novo 

ou Em Uso) 

2.15. Gestão e provimento de datacenter (gestão, disponibilidade, hospedagem, processamento, 

segurança e backup) 

Em Uso 

 

 

 

 



 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÕES 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 614/2022 – EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2022 

 

 

 

 

Página 2 de 2 

   www.saovicentedosul.rs.gov.br 

gabinete@saovicentedosul.rs.gov.br 

Rua General João Antônio, 1305 –Centro–CEP: 97420-000  

Fone: 55 3257 1393 

 

 

 

2. Alteração de valores referência, por erro de soma, na planilha item 14. MODELO DE PROPOSTA 
DE PREÇOS do ANEXO I, nos seguintes campos: 

TOTAL ITEM 2 de R$ 97.268,93 para R$ 100.118,93 (Cem mil, Cento e dezoito reais e 
noventa e três Centavos). 

TOTAL GLOBAL ITEM 1 + 2 + 3 de R$ 535.954,43 para 538.804,43 (Quinhentos e trinta e 

oito mil, oitocentos e quatro reais e quarenta e três centavos). 

 

Em face das alterações do edital, fica designada NOVA DATA PARA INÍCIO DA SESSÃO 

PÚBLICA para 28/12/2022. Horário: 09:00 (horário de Brasília).  

 

 Todas as demais cláusulas e condições do edital do Pregão Presencial nº 031/2022 permanecem 

sem alteração. 

 

 

 

São Vicente do Sul, 15 de Dezembro de 2022. 

 

 

 

 

___________________________________ 

FERNANDO DA ROSA PAHIM  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

Este Edital de retificação foi examinado e aprovado em 15/12/2022 pelo Setor Jurídico Municipal. 

 

________________________________ 

 

 

 


